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VENTES AUX ENCHERES PUBLIQUES 
 

 

SAMEDI 14 OCTOBRE 2017 à 14h30 
 

Frais en sus des enchères: 21.07% TTC (ou 14.40% TTC) 

COLLECTIONS COLLECTIONNEURS 

RESULTATS de VENTE - SELECTION  
1001 trésors à découvrir ou redécouvrir  :  

de 10€ à 1000€ un grand voyage à travers le temps et les continents,  

une grande histoire de ce que fut le quotidien d'un autre temps 

 Bijoux, Montres de poche ou de col, Pièces d'or (20 dollars, 10 dollars, 20 Francs, Souverains...), Monnaies, 

Numismatique, Objets de vitrine et de collection, Jouets, Bibelots, Céramiques, Curiosité dont Portes couteau Benjamin 

Rabier, Livres, Vieux papiers, Gravures, Tableaux dont A. Ruy, P.E. Clairin, G. Villa, Ch. E. Carlegle, Argenterie, Bronze, 

Cuivres dont Turbotière, Vins et Alcools dont Bordeaux, Bourgogne, Cognac, Champagne, Porto, Pineau des 

Charentes : Château ARLAY, BELLEVUE, CHARMANT, CHATEAU NEUF DU PAPE, COS LABORY,  FRANC GRACE 

DIEU, HAUTES COTES de NUITS, LA GALIANE, LACROIX DAVIDS, LARRIVAUX, MAC CARTHY, MAISON BLANCHE, 

PAVIE, PEYRABON, PHELAN SEGUR, SAINT ESTEPHE, TERREY GROS CAILLOU…   

Succession du Docteur Robert Steinschneider, (3ème Partie) 

Cave d'un amateur, connaisseur érudit et curieux, bel hommage épicurien,  

achats en primeur, conservation dans une seule et même cave, sans prix de réserve  
 

Exposition publique : samedi de 11h à 12h  

Vente dirigée par Maître Bouvier, commissaire-priseur 

Catalogue en ligne et vente Live sur www.interencheres.com/77003 

Enchérissez de chez vous en vous inscrivant sur www.interencheres.com/77003 
Pour toute demande de renseignements :  

Maître Valérie Bouvier bouviervalerie@aol.com 01.64.03.10.90 ou 06.14.73.27.28 
Frais en sus des enchères : 21.07% TTC  

14.40% TTC pour certains lots 
 

Aucun téléphone pendant la vente  
 
 

Vente partiellement retransmise en live,  
enchérissez en direct sur www.interencheres.com/77003 en vous inscrivant la veille de la vente 

Enlèvement dans la semaine qui suit la vente. 
 

Paiement cartes bancaires, 2 pièces d’identité obligatoires  
Pour tout paiement supérieur à 3000€, virement bancaire obligatoire 

 

 

http://www.interencheres.com/77003


SAMEDI 14 OCTOBRE 2017 à 14h30 
 

Frais en sus des enchères: 21.07% TTC (ou 14.40% TTC) 

COLLECTIONS COLLECTIONNEURS 

 

RESULTATS de VENTE - SELECTION 

Informations la semaine qui précède la vente au 01.64.03.10.90  
 

Vente partiellement retransmise en Live – Aucun téléphone pendant la vente  
 

Frais en sus des enchères 21.07% TTC - 14.40% TTC pour certains lots 
 

Vente après succession, Cave d’un amateur – Sans prix de réserve  
 
 

L’exposition préalable et les nombreuses photographies de détail  
sur le catalogue en ligne www.interencheres.com/77003 permettant aux acquéreurs de se rendre 

compte de l’état du lot mis en vente,  
il ne sera admis aucune réclamation une fois l’adjudication prononcée.   

 

Enlèvement le jour de la vente, la semaine qui suit la vente  
du mardi au vendredi de 10h à 12h et de 14h à 18h 

 

 
Expéditions sur demande :  

 
Prestataires : Mail Boxes Etc Meaux Tel.  01.85.49.04.00 mbe2594@mbefrance.fr   

ou remise au transporteur de votre choix après paiement 
 

Transport en Région parisienne Moove Art Contact Marc Cournut 06.68.83.87.68 moove.art@gmail.com 
 

Les pièces d’or sont vendues sur désignation et non visibles pendant l’exposition 

Enlèvement sur rendez-vous, expédition sur demande 
 

  
 
 Ordre Désignation    Enchères 
 
 1      Cuillère à bouillie, manche en argent, poinçon minerve 1er titre. 14,50 cm         5 

 2 CHRISTOFLE. Ménagère en métal argenté comprenant 11 couverts de table, une cuillère de table, une cuillère à  45 
 dessert, une louche. On y joint 13 couteaux de table ALFENIDE  d'un modèle légèrement diffèrent 

 4 Paris, Notre Dame, les quais, bouquiniste. Gravure  épreuve d'artiste 32 x 39 cm à vue 45 

 5 Paris, Notre Dame, Bouquiniste. Gravure. 34,50 x 41 cm 65 

 6 Pierre Eugène CLAIRIN (1897/1980). Au Jardin. Lithographie signée et numérotée 30/40. 44 x 43 à vue 30 

mailto:mbe2594@mbefrance.fr
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 8 Georges Villa (1883/1965). "Navarre, Navarre ! " Aquarelle et encre sur papier signé, daté avril 1916 et dédicacé à  380 
 Gaston Bertier. 18 x 27 cm        Un peu d'Histoire : GEORGES EMILE MARIE VILLA, né à Montmédy dans la Meuse 
  le 24 janvier 1883 et mort à Paris le 19 novembre 1965, est un dessinateur, caricaturiste, graveur, lithographe et  
 illustrateur français. Il étudie à l'École des beaux-arts de Paris et expose au Salon des artistes français. Excellent  
 portraitiste, il est invité en Russie par le grand-duc Vladimir, oncle du tsar Nicolas II, pour y exécuter des portraits  
 d'officiers. En 1908 il accompagne une mission archéologique russe en Égypte. Il participe à la Première Guerre  
 mondiale comme officier pilote. Breveté le 14 novembre 1916, il sera affecté à une escadrille de chasse et  
 terminera le conflit comme capitaine. Il entame sa carrière d'illustrateur avec principalement des dessins  
 humoristiques et deux sujets de prédilection, l'aviation et l'escrime. Dès 1915, il avait contribué à la brochure de  
 l'école d'aviation militaire de Chartres (future base aérienne 122 Chartres-Champhol). Il est nommé peintre de l'Air  
 en 1934.   JEAN NAVARRE, né le 8 août 1895 à Jouy-sur-Morin (Seine-et-Marne) et mort le 10 juillet 1919 à  
 Villacoublay (Seine-et-Oise)1, est un aviateur et un as de la Première Guerre mondiale français. Au printemps de  
 1916, après avoir rejoint l'escadrille de chasse N 67 équipée de Nieuport 11 (dit « bébé ») Jean Navarre participe à  
 la grande bataille de Verdun, s'attaquant aux avions allemands quel qu'en soit le nombre. On le surnomme alors :  
 « Navarre, la sentinelle de Verdun ». Le 1er avril, il est nommé sous-lieutenant et entre dans le club des as (pilotes  
 comptant plus de 5 victoires homologuées). Une de ses techniques consiste à attaquer les roues en l'air en profitant  
 de la surprise de l'ennemi pour le mitrailler. En mai 1916, il est le premier pilote français à compter 10 victoires  
 homologuées. Ce seront ses derniers combats car en juin il est très grièvement blessé dans un duel au-dessus des  
 Ardennes, réussissant toutefois à poser son avion à Sainte-Menehould. 
 9 Charles Emile CARLEGLE (1877-1937). L'Envol. Pastel signé et dédicacé à Gaston Bertier. 36  x 28 cm    Un peu  40 
 d'Histoire : Charles Émile Egli dit Carlègle est un illustrateur et peintre suisse naturalisé français, né le 30 mars 1877 
  à Aigle (Suisse) et mort à Paris 13e (France) le 9 novembre 19371 
 Il a illustré des journaux satiriques tels que L’Assiette au beurre, Le Rire, Demain ou La Vie Parisienne, mais aussi  
 L'Illustration, et de nombreux livres et textes, classiques ou contemporains comme La Fontaine, Ronsard, Verlaine,  
 Henri de Régnier, etc 

 10 PORTO, 20 ans d'âge. Quinta do Bom-Retiro, 1990, vieilli en fut, V.N De Gaia Portugal, Adriano Ramos-Pinto, 75  60 
 cl, deux bouteilles 

 11 PINEAU DES CHARENTES, Appellation Pineau des Charentes contrôlée, Moulin de la Grange, Réserve Rubis,  30 
 Christian Thomas, Propriétaire à l'Orignac, 70 cl, trois bouteilles 

 12 PORTO SEGURO, deux bouteilles : Tawny Port, V.N De Gaia, Portugal, Manoel D.Poças Junior, Vinhos, S.A, une  30 
 bouteille. Ten Years Old, 1990, vieilli en fut, Vila Nova de Gaiai Portugal, Manoel D.Poças Junior, Vinhos S.A, 75  
 cl, une bouteille 

 14 Château PEYRABON. 1987. Haut Médoc. Cru Bourgeois. Appellation Haut Médoc contrôlée. Babeau propriétaire.  40 
 1 magnum. Dans un cartonnage. 

 15 Château MAISON BLANCHE. 1978. Montagne Saint Emilion. Mr et Mme Gérard Despagne propriétaire. 8  80 
 bouteilles. 
 16 Lot comprenant 3 bouteilles dont 2 Château CLAUD BELLEVUE. 1987. Bordeaux supérieur. Cotes de Castillon.  20 
 Armand Burriel propriétaire. 2 bouteilles et 1 bouteille de Château BELLEVUE. 1994. Cru Bourgeois.  Médoc.  
 Lassale Yveset fils propriétaire. 

 17 Lot de 8 bouteilles comprenant : GERARD DESSE Cognac Grande Champagne, Premier cru de cognac, Vieille  120 
 réserve, Segonzac, G.Desse propriétaire récoltant, 70 cl, 4 bouteilles, GERARD DESSE, Cognac Grande  
 Champagne, Premier cru de Cognac, Grande réserve, Segonzac, G.Desse propriétaire récoltant, 4 bouteilles 

 18 PINEAU DES CHARENTES, Appellation Pineau des Charentes contrôlée, Segonzac, G.Desse, propriétaire  110 
 récoltant, 70 cl, 11 bouteilles 

 19 CHÂTEAU PEYRABON 1989. Haut Médoc, Appellation Haut Médoc contrôlée, 1989, cru bourgeois, Saint Sauveur  100 
 de Médoc, Babeau propriétaire, 75 cl, 12 bouteilles, 1 capsule légèrement abîmée 

 20 Lot de 8 bouteilles comprenant : FLOC DE GASCOGNE, Vin de liqueur d'Armagnac, Château de Pardailhan,  60 
 Beaucaire-sur-Baïse, O.Galabert viticulteur, 70 cl, 3 bouteilles, FLOC DE GASCOGNE, Vin de liqueur d'Armagnac,  
 Domaine de Labranette, Cassaigne, Condom, S.Lacomme, 70 cl, 5 bouteilles 

 21 Lot de deux petits paniers miniatures (à restaure pour l'un) (accidents) 20 

 22 lot d'anciens papiers: livre petit aide-mémoire guide des quadrilles et du cotillon - cartes postales - photographies  10 
 militaires - livre le fonctionnement complet du canon de 75 par L.Baudry de Saunier - les cavaliers de Paris  
 questionnaire d'hippologie de topographie, d'hygiène, d'éducation morale et civique et de tir - en plein feu la  
 bataille de la marne deuxième partie de Vitry le François en Argonne septembre 1914 documents réunis pour  
 l'histoire - le miroir 8 octobre 1939 - Match sur le front, en escadrille 26 octobre 1939  et le Figaro premier quotidien 

 23 lot de 8 livres : collection Hetzel petite bibliothèque blanche 2 livres, un écolier américain par T.BAILEY ALDRICH  20 
 traduit par Th. BENTZON avec autorisation de l'auteur illustrations par J. Davis et un petit héros par M.GENIN  
 illustrations par Slom - livre de Roland DORGELES avec dédicace, le cabaret de la belle femme 15/11/1928 - livre  
 les pays étrangers et l'exposition de 1878, l'Amérique centrale et méridionale et l'exposition de 1878 par Clovis  
 LAMARRE et Charles WIENER 1878 - livre de Jules VERNE Voyages et aventures du capitaine Hatteras  les anglais  
 au pôle nord- le désert de glace 150 vignettes par riou hetzel - livre de  Jules VERNE, ouvrages couronnés par  
 l'académie française une ville flottante, les forceurs de blocus aventures de 3 russes et de 3 anglais vignettes par  
 Ferat Gravures par Pannemaker et Hildibrand Hetzel - livre de Renée des Ormes entre deux rives illustrations de  
 L.Roisin éditions Casterman - livre le général Faidherbe par I.M.BRUNEL inspecteur d'académie, directeur  
 départemental de l'enseignement primaire du nord illustrations et portraits par C. Gilbert, Spenner, Thadée, etc...  

 24 Paire de chevets de style Louis XVI  en bois de placage ouvrant par 3 tiroirs, plateau à galerie de cuivre ajourée.  80 
 Ornementation de chutes de bronze au niveau des montants et des sabots. Dimensions : 73,5x32,7x24,6 cm. 

 24,1 Chat  en bronze, 28 x 19,5 x 7 cm 120 

 25 Bureau à pente de style Louis XV en bois marqueté à décor de fleurs et de papillons, ouvrant par un battant servant 270 
  d'écritoire  laissant découvrir deux tiroirs et niches. Ornementation de bronze à décor végétal.  Dim : 91x70x42 cm.  
 Des accidents au niveau des pieds et au devant du meuble ( manques de placage). 



 26 Vitrine murale en bois naturel composé de deux vantaux en verre avec un système de fermture à aimant,laissant  40 
 découvrir 3 étagères.  Dimensions : 84,7 x 85,8 x 22 cm.Accidents. 

 27 Bureau à gradin en bois naturel ouvrant par une partie coffre et 4 tiroirs, un abattant laissant découvrir une niche  100 
 secrète. Dimensions : 118x54,7x103,8 cm. Rayures, tâches et trous de mites. 

 28,1 Milo, Chat en bronze, 15 x 8 x 8 cm 110 

 29,1 Rafraichissoir en métal argenté  2 bouteilles, 24 x 36 x 26,5 cm 140 

 30 CHÂTEAU PEYRABON, 1989, Cru bourgeois, Haut Médoc, Appellation Haut Médoc contrôlée, Saint Sauveur du  90 
 Médoc, Babeau propriétaire, 75 cl, 12 bouteilles, 1 capsule abimée 

 31 CHÂTEAU PEYRABON, 1994, Cru bourgeois, Haut Médoc, Appellation Haut Médoc contrôlée, Saint Sauveur De  80 
 Médoc, Babeau propriétaire, 75 cl, 12 bouteilles 

 32 BOURGOGNE HAUTES COTES DE NUITS, 1987, Appellation contrôlée, Chamboeuf, Blanche et Henri Gros, 75 cl, 120 
  12 bouteilles 

 33 PORTO SEGURO. 10 years old Port. Manoel D. Pocas Junior. Vinhos S.A V.N. de Gaia Portugal. 5 bouteilles. 60 

 34 MARQUIS DE SAINT ESTEPHE. 1985. SAINT ESTEPHE. Société de vinification de saint Estèphe mise en  30 
 bouteille à la propriété. 2 bouteilles. 

 35 CHÂTEAU MACCARTHY, 1978, Grand Bourgeois, Saint Estèphe, Appellation Saint Estèphe contrôlée, Saint- 80 
 Estèphe, Jean Raymond propriétaire, 75 cl, 6 bouteilles 

 36 CHÂTEAU LA GALIANE, 1994, Grand vin, Margaux, Appellation Margaux contrôlée, Margaux (Gironde), S.C.E.A  80 
 René Renon propriétaire, 75 cl, 6 bouteilles 

 37 CHÂTEAU CHARMANT, 1994, Grand vin, Margaux, Appellation Margaux contrôlée, Margaux, S.C.E.A René Renon 80 
  propriétaire, 75 cl, 6 bouteilles 

 38 CHÂTEAU CHARMANT, 1995, Grand vin, Margaux, Appellation Margaux contrôlée, Margaux, S.C.E.A René Renon 130 
  propriétaire, 75 cl, 12 bouteilles 

 39 CHÂTEAU FRANC GRACE-DIEU, 1988, Saint-Emilion Grand cru, Appellation Saint-Emilion Grand Cru Contrôlée,  130 
 Saint-Emilion, Sev.Fournier, Fermier de G.Siloret, 75 cl, 10 bouteilles 

 40 Service à the et dessert en porcelaine de Chine  comprenant 8 tasses et sous tasses, plat à gâteau, 12 petites  30 
 assiettes (diamètre 15,50 cm,) 12 assiettes à entremets (diamètre 18 cm) et 6 sous tasses supplémentaires 

 41 CREIL MONTEREAU. Assiette (21,50 cm, petite usure d'émail)) et Plat creux modèle Japon. (9  x18 cm) 30 

 42 Miroir face à main en bronze. 31 x 16 cm 15 

 43 Couvert de service à poisson, manche en argent, poinçon Minerve. En écrin 40 

 44 Deux cuillères de service, manche en argent, poinçon Minerve 1er titre. Poids Brut 158 gr En écrin 10 

 46 Benjamin Rabier. 10 portes couteaux à décor des "Fables de la Fontaine" et un accidenté. 5 cm x 9 cm 110 

 47 Marcel GUILLEMARD (1887-1966) Fondeur.  Petit bronze argenté  signé et  N° 104, RC Reland? 7 x 12 cm 130 

 48 Lot d'argent de rond de serviette, gobelets, écrin, passe thé. Poids Net d'argent . 259 gr  On y joint une tasse et sa  85 
 sous tasse  et rond de serviette en métal argenté 

 49 Lot de couverts dépareillés ' fourchette, petite cuillère percée, couverts à entremets, en argent, poinçon Minerve.  45 
 Poids Net 144 gr On y joint 8 pièces de service, manche en argent. 

 49,1 Bouledogue français en  bronze, 21 x 16 x 13,5 cm 180 

 50 M. A. Martineau. Nouvel Atlas illustré Géographie universelle comprenant la géographie, l'histoire, l'administration, 30 
  la statistique, etc. scientifique, industriel et commercial dressé, dessiné et gravé par MM. Desbuissons, lorsignol,  
 Lacoste, Fillatreau, Lecocq, Smith, Bizet, Fontaine, Barbier, Soudain, Etc. 1910. Paris. Direction et administration  
 et MM. A. MARTINEAU et H. STEIN. Nouvel Atlas illustré La France et ses colonies. Cent vingt cartes dressées  
 d'après les cartes du dépôt de la guerre, des ponts et chaussées, de la marine des travaux publics, de l'intérieur et  
 des eaux et forêts par MM. Vuillemin, Thuillier, Ch. Lacoste, Lorsignol . Illustrées par M. Fillatreau. 1910. Paris.  
 Direction et Administration. (Petites déchirures intérieures) 

 51 Paire de lanternes de coche en cuivre. Hauteur 44 cm 60 

 52 Tirelire en régule à décor d'Indien. Hauteur 14 cm 30 

 53 Lièvre bronze, 21 x 19,5 x 14 cm 150 

 54 Taureau en bronze sur socle, 30 x 34 x 10,5 cm 220 

 57 Bel ensemble de dinettes dépareillées 20 

 58 Moule en cuivre. Hauteur 16 cm  Diamètre 14 cm 35 

 59 ROUEN. Plat en faïence polychrome de ROUEN. 44 x 32 cm (deux égrenures visibles, fêles de cuisson) 75 

 60 Petite marmite en cuivre. Hauteur 18 cm Diamètre 28 cm 20 

 61 Turbotière en cuivre. 12 x 57 x 40 cm (sans couvercle) 50 

 62 Deux casseroles en cuivre. Diamètres 19 cm et 22 cm 20 

 63 Bassin en faïence Hauteur 20 cm Largeur 42 cm  (accident et restauration à l'une des prises) 35 

 64 coffret en bois avec jeu de jacquet et échecs complet pions, 2 cornets, 2 dés et les pions d'échec (52 x 35,50 cm) 25 

 65 Boite contenant 3 puzzles en bois (manques) dans l'état 43 x 32 cm 10 



 66 POLYTECHNIQUE. Jeu de construction polytechnique boite n°1 : jeu de constructions démontables et son livret 52  30 
 x 30 cm 

 67 lot de 4 petits cartons de poupées folkloriques divers modèles 30 

 68 Poupée UNIS France poupée tête porcelaine (accidentée) à restaurer Longueur 53 cm 10 

 70 CHÂTEAU PEYRABON, 1989, Cru bourgeois, Haut Médoc, Appellation Haut Médoc contrôlée, Saint Sauveur de  140 
 Médoc, Babeau propriétaire, 75 cl, 12 bouteilles 

 71 CHÂTEAU PEYRABON, 1994, Cru bourgeois, Haut Médoc, Appellation Haut Médoc contrôlée, Saint Sauveur de  110 
 Médoc, Babeau propriétaire, 75 cl, 12 bouteilles 

 72 CHÂTEAU PEYRABON, 1970, Cru bourgeois, Haut Médoc, Appellation Haut Médoc contrôlée, Saint Sauveur du  70 
 Médoc, Babeau propriétaire, 1 Rehoboam dans son coffret en bois 

 73 Lot de 10 bouteilles comprenant : PINEAU DES CHARENTES, Appellation contrôlée, 1969, Sainte Lheurine,  110 
 Archiac, Robert David propriétaire viticulteur, 70 cl, 3 bouteilles, PINEAU DES CHARENTES, 1966, Appellation  
 contrôlée, Sainte Lheurine, Archiac, Robert David propriétaire viticulteur, 70 cl, 7 bouteilles 

 74 RETSINA ACROPOLIS, Vin de Grèce de table, Mis en bouteille par L.Jarousse, 75 cl, 6 bouteilles 20 

 75 CHÂTEAU DE MILLE, 2003, Côtes du Lubéron, Appellation Côtes du Lubéron contrôlée, Vaucluse, Conrad Pinatel  25 
 et fils, propriétaires récoltants APT, 75 cl, 12 bouteilles 

 76 SAMOS JARROUSSE, Spéciale exposition, Muscat de Samos, Vathy, Ile de Samos, 100 cl, 6 bouteilles 10 

 77 CHAMPAGNE, Cuvée de réserve, brut, Nanteuil Les Meaux, Drémont-Marroy, Pavant, élaboré par Drémont Jean- 70 
 Louis, 75 cl, 5 bouteilles 

 78 CHAMPAGNE DIDIER MARC, Grande réserve, brut, Fleury-La-Rivière, Didier Marc, propriétaire récoltant, 75 cl, 6  90 
 bouteilles 

 79 CHAMPAGNE NANTEUIL LES MEAUX, Cuvée de réserve brut, Drémont-Marroy, Pavant, élaboré par Jean-Louis  80 
 Drémont, 75 cl, 5 bouteilles 

 80 Scène de basse cour. Huile sur panneau. 10,5 x 15 cm Dans son cadre en bois et stuc doré 60 

 81 Cadre en bois et stuc doré. 44 x 36 cm (interieur 23 x 15,50 cm) petite eraflure 10 

 82 Baigneuse. Huile sur panneau monogrammée L.H. 35 x 17 cm 40 

 83 Crépuscule. Huile sur panneau de bois. 11 x 16 cm 45 

 84 Bouquet de coquelicots. Huile sur panneau de bois. 15 x 11 cm 20 

 85 Trois huiles sur bois : Paysage à la barque signé Marius Eraud 22 x 13,50 cm, Le Baiser volé monogrammé AK, 19  90 
 x 12 cm  et La Rivière signé WILL. 20 x 15 cm 

 86 Deux petites huiles sur panneau monogrammé AK 'Sanglier' et 'Le Loup'. 8 x 11 cm 60 

 87 France. Louis XV (1715/1774 ). Louis d'or aux lunettes 1747 W. 8,10 gr  Vendu sur DESIGNATION, enlèvement sur  420 
 rendez-vous ou expédition sur demande 

 88 GRANDE BRETAGNE. 2 souverains en or 1908 et 1906. 15,95 gr  Vendu sur DESIGNATION, enlèvement sur  420 
 rendez-vous ou expédition sur demande 

 89 France. 6 pièces de 20 Francs en or ( 1862A, 1865 BB, 1865BB, 1868A, 1893 A, et 1910). 38,52 gr  Vendu sur  1 000 
 DESIGNATION, enlèvement sur rendez-vous ou expédition sur demande 

 90 France. Pièce de 20 Francs or (1858 BB, Strasbourg Napoléon III, tête nue). 6,41 gr  Vendu sur DESIGNATION,  170 
 enlèvement sur rendez-vous ou expédition sur demande 

 91 France. Pièce de 10 Francs en or 1859A. 3,18 gr  Vendu sur DESIGNATION, enlèvement sur rendez-vous ou  85 
 expédition sur demande 

 92 Lot de pièces ou monnaies diverses. 25 

 93 Broche insecte en or 18K, 750/1000, poinçon tête d'aigle. 5,40 gr Longueur 4 cm  Frais en sus des enchères  260 
 14,40% TTC 

 94 Lot de bijoux en or 18K, 750/1000, poinçon tête d'aigle : bracelet, chevalière Tour de Doit 53, sceau pendentif.  480 
 Poids 21,30 gr Frais en sus des enchères 14,40% TTC 

 95 Longue chaine en or 18K, 750/1000, poinçon tête d'aigle et pendentif médaillon en or 750/1000. Poids Brut 26 gr   525 
  Frais en sus des enchères 14,40% TTC 

 96 OMEGA. Montre de col en or 18K, 750/1000, riche décor de chimère et entrelacs. Poids Brut 30,50 gr (En état de  580 
 fonctionnement) Diamètre 3 cm  Frais en sus des enchères 14.40% TTC 

 97 Lot de bijoux fantaisie  Frais en sus des enchères 14.40% TTC 10 

 97,1 France. Pièce de 20 Francs or 1909, type Marianne. 6,45 gr 170 

 99 Rafraichissoir en métal argenté 4 bouteilles, 24x31,2x31,2 cm 160 

 100 BLANC DE BLANCS, Vin mousseux de qualité, Cuvée spéciale, Brut, Domaine de la Taurelle, Mirabel Aux  40 
 Baronnies, Roux propriétaire récoltant, 75 cl, 6 bouteilles 

 101 CHÂTEAU D'ARLAY, Vin Jaune, 1988, mis en bouteille en 1998, Côtes du Jura, Appellation Côtes du Jura  135 
 contrôlée, S.E Des Domaines d'Arlay F-39140 Arlay, Comte R. de Laguiche propriétaire, 62 cl, 4 bouteilles 

 102 RETSINA ACROPOLIS, Vin de table de Grèce, 75 cl, 5 bouteilles 10 

 103 PIEROTH ANNIVERSAIRE, 30 ans, 1992, Burg Layer Rothenberg, Müller Thurgau, Germany, Abfüller, Burg Layen,  50 
 Ferdinand Pieroth, 75 cl, 6 bouteilles 



 104 DOMAINE DU TARIQUET, 1990, Cépage ugni blanc, Vin de Pays des Côtes de Gascogne, Château du Tariquet,  30 
 Eauze, Grassa et Fils propriétaires récoltants, 75 cl, 11 bouteilles, capsules abîmées 

 105 CHÂTEAU DE MILLE, 1998, Côtes du Lubéron, Appellation Côtes du Lubéron contrôlée, Vaucluse, Conrad Pinatel  10 
 propriétaires récoltants APT, 75 cl, 11 bouteilles 

 106 GRAND VIN DU CHÂTEAU PHELAN SEGUR, 1979, Saint-Estèphe, Appellation Saint-Estèphe contrôlée, Saint- 120 
 Estèphe, Société civile de Château Phélan-Ségur, 75 cl, 6 bouteilles 

 107 CHÂTEAU LARRIVAUX, 1982, Cru bourgeois, Vicomtesse de Carheil, Haut-Médoc, Appellation Haut-Médoc  110 
 contrôlée, Cissac, G.F.A du Château Larrivaux, 75 cl, 12 bouteilles 

 108 CHÂTEAU LARRIVAUX, 1982, Cru bourgeois, Vicomtesse de Carheil, Haut-Médoc, Appellation Haut-Médoc  90 
 contrôlée, Cissac, G.F.A du Château Larrivaux, 75 cl, 6 bouteilles 

 109 PORTO SEGURO. 1967 Réserve. Manoel D. Pocas Junior. Vinhos S.A V.N. de Gaia Portugal. 2 bouteilles. 120 

 109,1 Ensemble de bijoux en or 18K, 750/1000 ( 2 alliances, bague accidentée, monture de bague, bague de jeune fille, 360 
  épingle, chaine accidentée). Poids 17,77 gr 

 110 Montre de poche en or 18K, 750/1000, poinçon tête de cheval, cylindre 8 rubis. Poids Brut 47,8 gr (En état de  350 
 fonctionnement) Diamètre 4 cm. On y joint sa clé en forme de fusil 

 111 Montre de poche en argent, montre de poche et   trois chaines de montres fermoirs mousqueton 25 

 112 Montre de poche en or 18K, 750/1000, poinçon Hibou. Poids Brut 83,80 gr Diamètre 5 cm (En état de  560 
 fonctionnement) Inscription Lardeux Avenue de Clichy 

 113 Montre de poche en or 18K,750/1000, poinçon tête de Cheval, cylindre 10 rubis. 57,60 gr Diamètre 4,50 cm (En  330 
 état de fonctionnement) 

 114 Ensemble de bijoux fantaisie dont chapelet, montre de col en argent, chaine, boutons, pinces à cravates, clés de  10 
 montre  et divers 

 115 Agnès B. Broche en vermeil. 10,20 gr Longueur 7,50 cm 10 

 116 Bracelet  en or 18K, 750/1000, poinçon tête d'aigle. 12,50 gr Longueur 19,50 cm 260 

 117 Bracelet rigide en or 14K, 585/1000, poinçon Coquille. 14,10 gr Diamètre 7 cm. On y joint un bracelet rigide torsade 220 

 118 Paire de boutons en or 18K, 750/1000, poinçon tête d'aigle. 4,90 gr 100 

 119 Boitier de petite montre de dame ROYCE en or 18K, 750/1000, poinçon tête d'aigle. Poids Brut 5,40 gr 40 

 120 Ensemble de monnaies diverses. Poids Total 175 gr 20 

 121 France. 2 pièces de 50 Francs argent 1975 et 1978. 60 gr 30 

 122 Editions Collection de France, Editions Numismatiques Française. Ensemble de monnaies d'argent Ile d'Eubée,  70 
 France, Egypte, Péninsule Arabique, Riga, Duc de Lorraine, Prusse, Cambodge, Japon, Grande Bretagne, Chine,  
 Iran, Chine de l'antiquité à 1949 dont Tretrobole d'argent, denier romain, monnaie cacahuète, deniers, dirham,  
 solidus, 20 kreuzer, 3 Groscher, ecu royal, Lot de monnaies en bronze, cuivre ou alliage de l'antiquité à nos jours  
 dont Monnaie Flèche, Royaume Nabatéen, Macédoine, , Rome, Byzance, Canada, Inde, Louis XVI, Iles Ioniennes,  
 Lituanie, 2 Francs Libération 1944, Inde, République Tchèque, Saxe, France, Russie Impériale, Australie et divers 

 123 Lot de billets de banque Deutsche mark Zimbabwe, Afrique du Sud, Pays Bas, France,  Egypte, Italie,  ULSTER,  50 
 Ireland, Ecosse, Grande Bretagne, Canada, 

 124 Editions Collection de France, Editions Numismatiques Française. Ensemble de monnaies d'argent Ile d'Eubée,  120 
 France, Egypte, Péninsule Arabique, Riga, Duc de Lorraine, Prusse, Cambodge, Japon, Grande Bretagne, Chine,  
 Iran, Chine de l'antiquité à 1949 dont Tretrobole d'argent, denier romain, monnaie cacahuète, deniers, dirham,  
 solidus, 20 kreuzer, 3 Groscher, ecu royal 

 125 Russie Impériale. 5 roubles or Nicolas II 1897 sous scellés. 110 

 126 France.10  Pièces de 20 Francs or  type Génie (1848 A, 1874A,  2 x 1875, 2 x 1887 A, 1890A, 1896A, 2 x 1898A).  1 680 
 64,30 gr  VENDU sur désignation, enlèvement sur rendez-vous ou expédition sur demande 

 127 France. 7  Pièces de 20 Francs or  type Génie 1897A, 3eme République. 45,10 gr  VENDU sur désignation,  1 180 
 enlèvement sur rendez-vous ou expédition sur demande 

 128 France. 11 Pièces de 20 Francs or  type Génie (6 x 1876A, 4 x 1877A, 1878A). 70,60 gr  VENDU sur désignation,  1 850 
 enlèvement sur rendez-vous ou expédition sur demande 

 129 France. 9  Pièces de 20 Francs or  type Génie (3 x 1893A, 6 x 1895A). 58 gr  VENDU sur désignation, enlèvement  1 520 
 sur rendez-vous ou expédition sur demande 

 130 Pendentif en or gris 18K, 750/1000 orné d'une perle grise et petit diamant. Poids Brut 2 gr Hauteur 2 cm Diamètre  90 
 de la perle 8,5 x 9 mm 

 131 Deux pièces commémoratives ou reproduction  en or 585/1000, fleur de coin. Poids Net 5,16 gr En écrin 80 

 132 Lot de médailles, jetons, décorations dont médaille" Souvenir de l'Exposition Universelle 1867 Paris"," Exposition  60 
 Coloniale Internationale Paris 1931", Jeanne d'Arc, Kennedy,  et jeton en argent "Commissaires Experts du  
 Gouvernement Loi du 27 Juillet 1822. 15,16 gr  et médaille en argent  "Que l'Homme donc ne sépare pas ce que  
 Dieu a uni". 13,98 gr  et divers 

 133 ETATS UNIS. Pièce de 20 dollars or 1907. 33,37 gr  VENDU sur désignation, enlèvement sur rendez-vous ou  880 
 expédition sur demande 

 134 ETATS UNIS. Pièce de 20 dollars or 1924. 33,38 gr  VENDU sur désignation, enlèvement sur rendez-vous ou  880 
 expédition sur demande 

 135 ETATS UNIS. Pièce de 20 dollars or 1927. 33,40 gr  VENDU sur désignation, enlèvement sur rendez-vous ou  890 
 expédition sur demande 



 136 ETATS UNIS. Pièce de 10 dollars or 1880. 16,61 gr  VENDU sur désignation, enlèvement sur rendez-vous ou  450 
 expédition sur demande 

 137 ETATS UNIS. Pièce de 10 dollars or 1897. 16,70 gr  VENDU sur désignation, enlèvement sur rendez-vous ou  450 
 expédition sur demande 

 138 ETATS UNIS. Pièce de 10 dollars or 1900. 16,67 gr  VENDU sur désignation, enlèvement sur rendez-vous ou  450 
 expédition sur demande 

 140 RETSINA ACROPOLIS, Vin de Grèce de table, Mis en bouteille par L.Jarousse, 75 cl, 6 bouteilles 10 

 141 CHÂTEAU DE MILLE, 2000, Côtes du Lubéron, Appellation côtes du Lubéron contrôlée, Vaucluse, Pinatel Père et  10 
 Fils propriétaires récoltants APT, 75 cl, 12 bouteilles 

 142 CHÂTEAU LA BRIE, 2003, Monbazillac, Appellation Monbazillac contrôlée, Domaine de La Brie, Monbazillac,  30 
 Lycée professionnel agricole et viticole de Bergerac, 2 bouteilles 

 143 CHÂTEAU LE REYSSAC,1995, Monbazillac, Appellation Monbazillac contrôlée, La Haute Brande Pomport,  20 
 Dordogne, Marc Gouy, 75 cl, 2 bouteilles 

 144 CHÂTEAU DE GUERIN, 1998, Bordeau, Appellation Bordeaux contrôlée, Blanc, Castelvieil, L.Jaumain propriétaire, 10 
  75 cl, 4 bouteilles 

 145 CHÂTEAU RAHOUL, 1990, Graves, Grand vin de Bordeaux, Appellation graves contrôlée, Portets, Vignobles Alain  10 
 Thienot propriétaires, 75 cl, 1 bouteille 

 146 lot de 3 bouteilles comprenant : Château Hontémieux, 1992, Cru bourgeois, Médoc, Appellation Médoc contrôlée,  25 
 Ordonnac, Alain Déjeans propriétaire, 75 cl, 1 bouteille, DOMAINE DE VALOIS, 1985, Graves Léognan,  
 Appellation Graves contrôlée, S.E.V.E Société Fermière Martillac, 75 cl, 1 bouteille, CHÂTEAU YON TOUR- 
 FIGEAC, 1990, Saint-Emilion, Appellation Saint-Emilion contrôlée, Yon Tour Figeac, Saint-Emilion, Raymond  
 Dusseaut vigneron, 75 cl, 1 bouteille 

 147 Lot de 3 bouteilles comprenant : PINEAU DES CHARENTES, Appellation Pineau des Charentes contrôlée,  35 
 Ségonzac, G.Desse propriétaire récoltant, 70 cl, 1 bouteille, PINEAU DES CHARENTES, Appellation Pineau des  
 Charentes contrôlée, Très vieux, Ségonzac, Gérard Desse propriétaire récoltant, 70 cl, 1 bouteille 

 148 CHÂTEAU DE MILLE, 1998, Côtes du Lubéron, Appellation côtes du Lubéron contrôlée, Vaucluse, Pinatel Père et  10 
 Fils propriétaires récoltants, APT, 75 cl, 12 bouteilles 

 149 RETSINA ACROPOLIS, Vin de Grèce de table, Mis en bouteille par L.Jarousse, 75 cl, 6 bouteilles 10 

 150 CHÂTEAU DE MILLE, 2003, Côtes du Lubéron, Appellation côtes du Lubéron contrôlée, Vaucluse, Conrad Pinatel  20 
 et Fils Propriétaires récoltants, APT, 75 cl, 12 bouteilles 

 151 SAMOS JARROUSSE, Muscat de Samos, Spéciale exposition, Vathy, Ile de Samos, 100 cl, 6 bouteilles 10 

 152 Lot de plumes, portes plume, bâtonnets de cire, encrier et divers accessoires 50 

 153 Lot de boutons et boutons de manchette 25 

 154 Lot de petits bijoux en argent. 149 gr (Gourmette, pendentif, bracelet d'enfant, porte monnaie, collier draperie,  70 
 porte clés, broche lune). On y joint divers fantaisie (deux belles chaines, motif de collier) 

 156 Important lot de bijoux fantaisie 240 

 157 Ensemble de métal argenté, montres de poche et divers 80 

 158 Pendentif cœur en or 18K, 750/1000, poinçon tête d'aigle. 2,8 gr 3 x 2,50 cm Frais en sus des enchères 14,40%  70 
 TTC 
 159 LALIQUE, France. Pendentif Cœur en cristal bleu azur et son torque plaqué or; Cœur 4 x 3,50 cm  Frais en sus des  60 
 enchères 14,40% TTC 

 160 Bracelet articulé en or 18K, 750/1000, poinçon charançon, orné de 5 petits diamants taillés en roses. Poids Brut  700 
 26,98 gr 2 x 6,5 x 5,5 cm  Frais en sus des enchères 14,40% TTC 

 161 Chaine en or 18K, 750/1000, poinçon tête d'aigle. 5,50 gr Longueur 47,50 cm Frais en sus des enchères 14,40%  120 
 TTC 
 162 Alliance en or 750/1000. 1,50 gr On y joint une bracelet en plaqué or à l'état neuf. Frais en sus des enchères  40 
 14,40% TTC 
 163 Alliance en or 750/1000. 1,90 gr  Frais en sus des enchères 14,40% TTC 40 

 164 Collier en or 18K, 750/1000, poinçon tête d'aigle. 19,90 gr Longueur 42 cm Frais en sus des enchères 14,40% TTC 440 

 165 Collier en or 18K, 750/1000, maille alternée. 6,50 gr Longueur 51 cm Frais en sus des enchères 14,40% TTC 150 

 166 Chaîne en or 18K, 750/1000, poinçon tête d'aigle, maillons bâtonnets alternés. 3,60 gr Longueur 46 cm Frais en  80 
 sus des enchères 14,40% TTC  

 167 Ensemble de bijoux en or 18K, 750/1000, poinçon tête d'aigle dont alliance, pendentif cœur, bague ornée d'un  280 
 diamant taille ancienne, petite bague d jeune fille. Poids Brut 11 gr On y joint une montre d dame, boitier en or  
 18K, 750/1000, poinçon tête d'aigle, bracelet fantaisie. Poids Brut 18,30 gr Poids Total Brut du lot 29,30 gr Frais en 
  sus des enchères 14,40% TTC 

 168 Monture de boucle en or 18K, 750/1000, poinçon tête de cheval, sans pierres. Poids 3,60 gr  On y joint un bracelet  30 
 rigide. Frais en sus des enchères 14,40% TTC 

 169 Lot de bijoux en argent (collier, broche, bagues). 83,70 gr  Frais en sus des enchères 14.40% TTC 30 

 170 Lot de bijoux fantaisie  Frais en sus des enchères 14.40% TTC 20 

 170,1 Bague en or 18K, 750/1000, poinçon Hibou et platine ornée d'un diamant (env. 0,50 ct taille ancienne).  5,79 gr  200 
 Tour de Doigt 50 

 171 Lot de bijoux fantaisie  Frais en sus des enchères 14.40% TTC 10 



 171,1 Chaine en or 18K, 750/1000, poinçon Hibou. Poids 5,50 gr Longueur 44 cm (sans fermoir) 125 

 172 Lot de bijoux fantaisie  Frais en sus des enchères 14.40% TTC 40 

 172,1 Sac de dame en cuir noir. 25 x 20 cm 60 

 173 Lot de bijoux fantaisie  Frais en sus des enchères 14.40% TTC 10 

 173,1 Bague solitaire en or jaune 18K, 750/1000, poinçon tête d'aigle ornée d'un diamant (env. 0,20 ct). Poids Brut 2 gr  100 
 Tour de Doigt 55 

 175 CHÂTEAU LARRIVAUX, 1982, Cru bourgeois, Vicomtesse de Carheil, Haut-Médoc, Appellation Haut-Médoc  110 
 contrôlée, Cissac, G.F.A du Château Larrivaux, 75 cl, 12 bouteilles 

 175,1 Pendentif cœur en or 18K, 750/1000. 0,53 gr On y joint deux chaines en argent. 5,53 gr 25 

 176 PIEROTH BLUE, 1989, Bretzenheimer Kronenberg, Auslese, Nahe, Abfüller, Burg-Layen, F.Pieroth, 75 cl, 6  30 
 bouteilles 
 177 CHÂTEAU PAVIE, 1981, Saint-Emilion, Premier grand cru, Appellation Saint-Emilion Premier grand cru contrôlée,  600 
 Saint-Emilion, Valette propriétaire, 75 cl, 11 bouteilles 

 178 CHÂTEAU COS LABORY, 1984, Grand cru classé, classement de 1855, Saint-Estèphe Médoc, Appellation Saint- 100 
 Estèphe contrôlée, Saint-Estèphe, Audoy propriétaire, 75 cl, 6 bouteilles 

 180 CHÂTEAU PEYRABON, 1987, Cru bourgeois, Haut Médoc, Appellation Haut Médoc contrôlée, Saint-Sauveur-De- 120 
 Médoc, Babeau propriétaire, 6 magnums 

 181 CHÂTEAU PEYRABON, 1992, Haut Médoc, cru bourgeois, Babeau propriétaire, 12 bouteilles, certaines sans  90 
 étiquettes 
 182 COTES DU JURA, 1973, Appellation contrôlée, Henri Guinard viticulteur, 12 bouteilles 50 

 183 PORTO SEGURO, 1985, Vintage Port, 3 bouteilles 80 

 184 LACROIX DAVIDS, 1978, 1985, 1975, Côtes de Bourg, S.C.E A.Binot et Meunier, viticulteurs, 3 bouteilles de 1985,  60 
 1 bouteille de 1975, réserve et 1 bouteille, André Binot Propriétaire 

 185 PORTO SEGURO, 1976, Réserve Manoel D.Poças Junior, Vinhos S.A V.N De Gaia, 2 bouteilles 70 

 186 Réserve spéciale, Très vieille fine bouteille de champagne de Cognac, sélectionné et embouteillé par Hédiard, 1  90 
 bouteille 
 187 COTEAUX DU LAYON, Appellation Coteaux du Layon Contrôlée, 1986, Domaine Cady, Domaine Cady Viticulteur,  35 
 Valette, Saint Aubin de Luigné, 75cl, 6 bouteilles 

 188 CHÂTEAU D'ARLAY, 6 bouteilles : Château d'Arlay, Vieux Marc égrappé du Jura, Appellation Eau-de-vie de Marc  140 
 originaire de Franche Comté réglementée par Décret, S.E des Domaines d'Arlay, F-39140, Comte R. De Laguiche,  
 propriétaire, 70 cl, 3 bouteilles, Château d'Arlay, Vin jaune, Côtes du Jura, Appellation Côtes du Jura contrôlée, vin 
  de l'an 1990 mis en bouteille en 1997, S.E Des Domaines d'Arlay F-39140, Comte R. De Laguiche, 62 cl, 1  
 bouteille, Château d'Arlay, Vin de liqueur Macvin, Macvin du Jura, Appellation Macvin du Jura contrôlée, S.E des  
 Domaines d'Arlay F-39170, Arlay, Comte R. de Laguiche propriétaire, 75 cl, 2 bouteille (une capsule abimée) 

 189 SAMOS JARROUSSE, Spéciale exposition, Muscat de Samos, Vathy, Ile de Samos, 100cl, 6 bouteilles 10 

 190 Lot de 5 bouteilles comprenant : VINAGRE DE JEREZ, Vinaigre de Xérès, Jerez de la Frontera, Espagne, Palomino 110 
  et Vergara, 75 cl, 4 bouteilles, ROMATE, Vinaigre de Xérès, Vinaigre vieilli naturel à base de vin de Xérès, Lealas, 
  Jerez, Espagne, Sanchez-Romate, 75 cl, 1 bouteille 

 191 TOURAINE AMBOISE, Appellation Touraine Amboise contrôlée, 1999, Cuvée François 1er, EARL Plou Roland et  35 
 ses fils, viticulteurs à CHARGE F 37530, 75 cl, 6 bouteilles 

 192 TOURAINE AMBOISE, Appellation Touraine Amboise contrôlée, 2001, Domaine des Menigottes, EARL Plou  20 
 Roland et ses fils, viticulteurs à CHARGE F 37530, 75 cl, 6 bouteilles 

 193 TOURAINE AMBOISE, Appellation Touraine Amboise contrôlée, 2001, EARL Plou Roland et ses fils, viticulteurs à  30 
 chargé F 37530 de père en fils depuis le 19e siècle, 75 cl, 12 bouteilles, deux capsules légèrement abimées 

 194 DOMAINE DES CEDRES, Côtes du Rhône, Appellation Côte du Rhône contrôlée, 1998, S.C.E.A Domaine des  20 
 Cèdres, Saint Nazaire, 750 ml, 6 bouteilles 

 195 PIEROTH ANNIVERSAIRE, 30 ans, 1992, Burg Layer Rothenberg, Muller-Thurgau, Abfuller, Ferd. Pieroth GMBH,  25 
 Burg Layen, 750 ml, 5 bouteilles 

 196 Lot de 12 bouteilles sans étiquettes 65 

 197 Lot de 6 bouteilles comprenant : CARDINAL CUSANUS STIFTSWEIN, 1997, Bernkasteler Graben, Riesling- 70 
 Spätlese, 75 cl, 3 bouteilles, PFARRKIRCHE BERNKASTEL, 1998, Gutsabfüllung, Bernkasteler Riesling Auslese, 75 
  cl, 3 bouteilles 

 198 CHÂTEAU PEYRABON, 1975, Grande réserve, Haut Médoc, Appellation Haut Médoc contrôlée, Saint Sauveur du  120 
 Médoc, Canton de Pouillac, René Babeau propriétaire, 73 cl, 6 bouteilles, une capsule abimée 

 199 PFAFFENHEIMS, Tokay Pinot Gris, Vin d'Alsace, Appellation Alsace contrôlée, Cuvée Rabelais, Pfaffenheims, Les  20 
 vignerons de Pfaffenheims, 75 cl, 6 bouteilles 

 200 CHARLES VOLNER, Blanc de Blancs, Cuvée Prestige, Brut, Tournan, CFGV, 75 cl, 6 bouteilles 50 

 201 LADOIX, Vin fin de Bourgogne, 2001, "Les carrières", Appellation contrôlée, Domaine Gaston et Pierre Ravaut,  10 
 Vignerons à Ladoix-Serrigny, Côte d'Or, 75 cl, 2 bouteilles 

 202 SAINT VERAN, Appellation Saint Véran contrôlée, 1995, Vin de Bourgogne, Groupements de producteurs de Prissé 30 
  (71), 150 cl, un magnum 

 203 Lot de deux bouteilles comprenant : CHÂTEAU DE SANDEMAGNAN, Bas Armagnac, Appellation origine contrôlée, 120 
  Hors d'âge, Barbotan-Les-Thermes, 32, Chaînes Thermales du Soleil propriétaires, 70 cl, 1 bouteilles. CHÂTEAU  
 DE SANDEMAGNAN, Armagnac, Appellation Bas Armagnac contrôlée, 10 ans de fût de chêne, Barbotan-Les- 
 Thermes (Gers), Château de Sandemagnan propriétaires, Michel Guerard, 70 cl, 1 bouteille 



 204 Muscat de Lunel, Appellation contrôlée, Vin doux naturel, Cave coopérative du Muscat de Lunel Verargues, 150 cl, 20 
  un magnum 

 205 RETSINA ACROPOLIS, Vin de table de Grèce, 75 cl, 6 bouteilles 10 

 206 MINOS, Vin rosé sec crétois, "Minos", Cretan Wines S.A, Miliarakis BROS., winery et commercial enterprises, PEZA,  10 
 IRAKLION, Crète, 75 cl, 10 bouteilles 

 208 CHÂTEAU PEYRABON, 1985, Cru bourgeois, Haut-Médoc, Appellation Haut-Médoc contrôlée, Saint-Sauveur-de- 100 
 Médoc, Babeau propriétaire, 75 cl, 12 bouteilles, étiquettes sâles ou manquantes 

 209 CHÂTEAU PEYRABON, 1985, Cru bourgeois, Haut-Médoc, Appellation Haut-Médoc contrôlée, Saint-Sauveur-de- 100 
 Médoc, Babeau propriétaire, 75 cl, 12 bouteilles, étiquettes sâles 

 210 CHÂTEAU LARRIVAUX, 1982, Cru bourgeois, Vicomtesse de Carheil, Haut-Médoc, Appellation Haut-Médoc  110 
 contrôlée, Cissac, G.F.A du Château Larrivaux, 75 cl, 12 bouteilles 

 211 GRAND VIN DU CHÂTEAU PHELAN SEGUR, 1978, Saint-Estèphe, Appellation Saint-Estèphe contrôlée, Saint- 120 
 Estèphe, Société civile de Château Phélan Ségur, 75 cl, 6 bouteilles 

 212 CHÂTEAU MAC CARTHY-MOULA, 1980, Saint-Estèphe, Appellation Saint-Estèphe contrôlée, Saint-Estèphe,  80 
 H.Duboscq et Fils propriétaires, 75 cl, 6 bouteilles 

 214 CHÂTEAU COS LABORY, 1983, Grand cru classé, classement de 1855, Saint-Estèphe Médoc, Appellation Saint- 90 
 Estèphe contrôlée, Saint-Estèphe, Audoy propriétaire, 75 cl, 6 bouteilles 

 215 Lot de 6 bouteilles comprenant : TROCKEN, 1990, Leinsweiler Herrlich, Muller-Thurgau, 75 cl, 2 bouteilles,  30 
 TROCKEN, 1993, Deidesheimer Hofstück, Spätlese, Pfalz, 75 cl, 2 bouteilles, TROCKEN, 1992, Deidesheimer  
 Hofstücke, Spätlese, Pfalz, 75 cl, 2 bouteilles 

 216 SAVIGNY PREMIER CRU, 1990, Appellation contrôlée, Meursault, Clovis Poncelet, 75 cl, 6 bouteilles 90 

 217 LES CHARMILLES, Côtes du Rhône, Appellation Côtes du Rhône contrôlée, Châteauneuf du Pape, Laurent  80 
 Charles Brotte, 75 cl, 6 bouteilles 

 218 CAP DES VIGNOTS, Sainte-Croix-du-Mont, 1986, Grand vin de Bordeaux, Appellation Sainte-Croix-du-Mont  50 
 contrôlée, Sainte-Croix-du-Mont, R.Sessacq propriétaire, 75 cl, 6 bouteilles 

 219 CHÂTEAU PEYRABON, 1985, Cru bourgeois, Haut-Médoc, Appellation Haut-Médoc contrôlée, Saint-Sauveur-de- 90 
 Médoc, Babeau propriétaire, 75 cl, 12 bouteilles, étiquettes sâles ou manquantes 

 220 CHÂTEAU DE SAROSPATAK, 1983, Grand vin de Hongrie, Tokaj-édes Szamorodni, 50 cl, 6 bouteilles 130 

 221 CHÂTEAU D'ARLAY, 1994, Mis en bouteille en 1997, Blanc, S.E Des Domaines d'Arlay F-39140 Arlay, Comte R.De 110 
  Laguiche, 75 cl, 6 bouteilles 

 223 CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE, 1985, Châteauneuf-du-Pape, Laurent Charles Brotte, 75 cl, 5 bouteilles 80 

 224 CHÂTEAU PEYRABON, 1985, Cru bourgeois, Haut-Médoc, Appellation Haut-Médoc contrôlée, Saint-Sauveur-de- 80 
 Médoc, Babeau propriétaire, 75 cl, 6 bouteilles, étiquettes sâles ou manquantes 

 226 Lampe Vespa, 42 x 41 x 17,2 cm 250 

 

Après Succession Cave d'un amateur  

1ère PARTIE le 16/09/2017, 2ème Partie le jeudi 5/10/2017, 3ème Partie le 14/10/2017  

à l'Hotel des Ventes de Coulommiers et en Live sur interencheres.com/77003, 

 4eme Partie exclusivement en ligne sur www.bidtween.com, 

 la première et toute nouvelle chaine TV digitale consacrée au monde des enchères...  
 

 

 
 

Les pièces d’or sont vendues sur désignation et non visibles pendant l’exposition 

(20, 10 dollars or,  souverains or, Napoléon or, pièces de 20 Francs or….) 

Enlèvement sur rendez-vous, expédition sur demande 
 
 

 

L’exposition préalable et les nombreuses photographies de détail  
sur le catalogue en ligne www.interencheres.com/77003 permettant aux acquéreurs de se 

rendre compte de l’état du lot mis en vente,  
il ne sera admis aucune réclamation une fois l’adjudication prononcée.   
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A suivre en salle ou en direct sur Internet : 

 Enchérissez de chez vous en « Live » en vous inscrivant sur www.interencheres.com/77003 
 

Aucun téléphone pendant la vente 
Frais en sus des enchères : 21.07% TTC ou 14.40% TTC 

 
 

Paiement par carte bancaire  
Pour tout paiement supérieur à 3000€, virement bancaire obligatoire 

 

 

 

Enlèvement le jour de la vente, la semaine qui suit la vente  
du mardi au vendredi de 10h à 12h et de 14h à 18h 

 

Expéditions sur demande :  
Prestataires : Mail Boxes Etc Meaux Tel.  01.85.49.04.00 mbe2594@mbefrance.fr   

ou remise au transporteur de votre choix après paiement 
 

Transport en Région parisienne Moove Art Contact Marc Cournut 06.68.83.87.68 moove.art@gmail.com 
 

Les pièces d’or sont vendues sur désignation et non visibles pendant l’exposition 

(20 dollars or, 246 souverains or, Napoléon or, pièces de 20 Francs or….) 

Enlèvement sur rendez-vous, expédition sur demande 
 
 

 

 

Les commissaires-priseurs sont à votre disposition pour tout complément d’information  
et pour enregistrer vos ordres d’achat accompagnés d’un chèque libellé à l’Ordre de  

l’HOTEL DES VENTES DE COULOMMIERS.  
A l’issue de la vente, un bordereau d’adjudication sera remis à l’acquéreur.  

Il tient lieu de facture et de certificat d’achat et engage la responsabilité des commissaires-priseurs.  
Toutes les mentions portées au procès verbal de vente sont garanties  

(époque, auteur, technique, matière, métaux précieux, pierres précieuses…) 
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HÔTEL DES VENTES DE COULOMMIERS 
Maître Françoise Dapsens-Bauve et Maître Valérie Bouvier, commissaires-priseurs judiciaires et habilités   N° d'agrément SVV n°2002-202 - RCS Meaux 442 671 277 

1, PLACE DU 27 AOÛT -  77120 COULOMMIERS - TEL : 01 64 03 10 90   FAX : 01 64 65 11 93 

(A 40 mn de Paris Bercy, Autoroute A4 Metz Nancy, sortie N°16, A 20 mn de Meaux, A 20 mn de Disneyland Paris)  

Coulommiers@interencheres.com 
 

CONDITIONS DE LA VENTE 

La vente est faite au comptant. Le plus offrant et dernier enchérisseur sera l’adjudicataire 
Au cours de la semaine qui précède la vente ou pendant l’exposition, les commissaires-priseurs, experts et clercs de l’étude sont 

à votre disposition pour vous communiquer informations et estimations concernant les objets présentés. 
A l’issue de la vente, un bordereau d’adjudication vous sera remis, il tient lieu de facture et de certificat d’achat.  

Les commissaires-priseurs garantissent l’authenticité des pièces présentées (époque, signature, matière, titre des métaux 
précieux…), toutefois des rectifications peuvent être annoncées lors de la présentation du lot.  

L’exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte de l’état du lot mis en vente, il ne sera admis aucune 
réclamation une fois l’adjudication prononcée.   

Les dimensions et le poids des objets ne sont donnés qu’à titre indicatif 

FRAIS de VENTE 

Les frais en sus des enchères s’élèvent 21.07% TTC  
Frais additionnels à la charge de l’acquéreur : frais d’expédition (Forfait minimum 25€), frais de gardiennage au-delà de 10 jours 

après la vente, ou frais d’achat en ligne (3.60%TTC pour les ventes live sur www.interencheres-live.com)…. 

ORDRE d’ACHAT 

Si vous ne pouvez assister à la vente, il vous est possible de nous faire parvenir au plus tard 48h avant la date de la vente (par 
courrier, fax ou mail) un ordre d’achat en nous indiquant : vos coordonnées complètes (nom, prénom, adresse, téléphone), le 
descriptif ou numéro de l’objet convoité, votre enchère maximum, accompagné de la copie d’un RIB et d’une pièce d’identité. 

VENTE LIVE 

Dans certains cas, vous pouvez enchérir par Internet en direct au moment même de la vente,  
sur wwww.interencheres-live.com., des frais additionnels de 3%HT soit 3.60% TTC seront facturés à l’internaute 

PAIEMENT 

Le paiement se fait par carte bancaire avec deux pièces d’identité à l’ordre de l’Hôtel des ventes de Coulommiers,  
 en espèces jusqu’à 1000€ ou bien par virement bancaire pour tout paiement supérieur à 3000€ 

( IBAN International FR76 – 3008 – 7338 – 0500 – 0423 – 9120 – 173 Bank Identification Code : CMCIFRPP) 

Les achats sur le Live se font par carte bancaire jusqu’à concurrence de 750€, le solde par virement bancaire. 

 L’Opérateur de vente volontaire est adhérent au Registre central de prévention des impayés des commissaires-priseurs auprès 

duquel les incidents de paiement sont susceptibles d’inscription. Les droits d’accès, de rectification et d’opposition pour motif 

légitime sont à exercer par le débiteur concerné auprès du SYMEV 15 rue Freycinet 75016 Paris 

DELIVRANCE 

Le lot ne sera délivré à l’acquéreur qu’après paiement intégral du prix, frais et taxes. 
Des frais de gardiennage et magasinage  seront facturés au-delà du 10eme jour après la vente. 

FRAIS d’EXPEDITION 
Les expéditions des lots ni fragiles ni volumineux adjugés à un montant inférieur à 1500€ (poids maxi 15kg, dimensions inférieures à 100 cm) 

se font sur demande de l’adjudicataire, à ses frais et sous sa responsabilité 

.Tarif forfaitaire minimum en France Métropolitaine : 25€, 

puis variable en fonction du volume, poids et valeur…. (majoritairement entre 30€ et 50€)  

Délais d’expédition indicatifs non contractuels : un mois après enregistrement du paiement. 

Les envois peuvent à votre demande être groupés sur plusieurs ventes, le prix reste inchangé qu’il y ait un ou plusieurs objets par colis. 

L’emballage et colisage se font par catégorie d’objets, impossible d’envoyer dans le même colis un tableau, un bijou et un bronze. En 

revanche pour l’achat de plusieurs bijoux, un seul colis peut suffire…. 

 

 
 

mailto:Coulommiers@interencheres.com


Pour les objets fragiles, volumineux ou d’un montant adjugé supérieur à 1500€ particulièrement : 

ARMES, VINS et ALCOOLS, CRISTAL, CERAMIQUE, MOBILIER, HORLOGERIE, BRONZES, LOTS 

d’OBJETS FRAGILES….  

Expéditions sur demande auprés d’un prestataire extérieur :  
Prestataires : Mail Boxes Etc Meaux Tel.  01.85.49.04.00 mbe2594@mbefrance.fr   

ou remise au transporteur de votre choix après paiement 
 

Transport en Région parisienne Moove Art Contact Marc Cournut 06.68.83.87.68 moove.art@gmail.com 
 

Remise au transporteur ou coursier de votre choix sur demande écrite. Il vous suffit de nous indiquer 
par mandat express les coordonnées de la personne à qui remettre vos achats et de remettre à cette 

dernière le bordereau d’adjudication portant délégation pour prendre possession de vos achats. 
 

 

FRAIS de GARDIENNAGE 
Il est conseillé aux adjudicataires de procéder à l’enlèvement de leurs lots dans la semaine qui suit la vente 

afin d’éviter les frais de manutention et de gardiennage soit 10€ par jour et par objet.  
La tolérance d’un magasinage, de même que l’envoi de l’objet, n’engagent pas la responsabilité du Commissaire-Priseur, l’objet 

étant considéré sous la responsabilité exclusive de l’adjudicataire, dès le moment de l’adjudication. 

ENCHERES LIVE en DIRECT www.interencheres-live.com 

Pour les ventes live , si vous souhaitez enchérir en ligne pendant la vente ou laisser un ordre d’achat secret avant la vente, il vous 

est possible de vous inscrire sur www.interencheres-live.com  avec une empreinte de carte bancaire. Nous nous réservons la 

possibilité de vous demander si besoin un complément d’information  

avant votre inscription définitive pour enchérir en ligne. Toute enchère en ligne est un engagement irrévocable d’achat.  

Si vous êtes adjudicataire en ligne, vous vous engagez à faire parvenir le paiement total de vos acquisitions  

majoré des frais de vente et des frais additionnels de 3.60% TTC,  

Le paiement se fera par carte bancaire jusqu’à concurrence de 750€, le solde par virement bancaire 

dans les 3 jours suivants la vente.  

( IBAN International FR76 – 3008 – 7338 – 0500 – 0423 – 9120 – 173 Bank Identification Code : CMCIFRPP)  
 

Les ordres d’achat secrets sont gérés en toute confidentialité par le système et nous n’en avons aucune connaissance.  

Vos enchères sont formées automatiquement et progressivement dans la limité que vous avez fixée.  

L’exécution de l’ordre s’adapte au feu des enchères en fonction des enchères en cours pendant la vente. 

 Le pas d’enchère est défini par le système : 5€ jusqu’à 20€, 10€ de 20€ à 200€, 50€ de 200€ à 500€,  

100€ de 500€ à 1000€, 200€ de 1000e à 5000€, 500€ de 50000€ à 10.000€ etc. 

L’Hôtel des ventes de Coulommiers se dégage de toute responsabilité quant aux incidents techniques générés par le système 

d’enchères électronique (lenteur, bug, interruptions, non transmission….) 

RESUME 

Pour enchérir lors d’une de nos ventes : 
1/ assister à la vente, ou nous laisser un ordre d’achat pendant l’exposition qui précède.  

2/ nous faire parvenir un ordre d’achat par courrier, mail ou fax 

3/ suivre la vente en direct sur wwww.interencheres-live.com, enchérir en direct ou vous inscrire pour un ordre d’achat secret géré 

automatiquement par le système informatique. Ce service sera facturé 3.60%TTC en sus des frais de vente   

mailto:mbe2594@mbefrance.fr
mailto:moove.art@gmail.com
http://www.interencheres-live.com/
http://www.interencheres-live.com/


 HÔTEL DES VENTES DE COULOMMIERS 
Maître Dapsens-Bauve et Maître Bouvier, commissaires-priseurs judiciaires et habilités, CVV 2002/202 

1, PLACE DU 27 AOÛT 77120 COULOMMIERS - TEL : 01 64 03 10 90   FAX : 01 64 65 11 93 

(A 40mn de Paris Bercy, Autoroute A4, Metz Nancy, sortie N°16) 

Coulommiers@interencheres.com 
 

 

VENTES AUX ENCHERES PUBLIQUES 
  

CALENDRIER  
 

  Frais en sus des enchères : 21.07%TTC ou 14.40%TTC 
 

Catalogues, photos, mises à jour sur www.interencheres.com/77003 
 

 

 

 

Du 20 au 29 OCTOBRE 2017 

« CAVE d’UN AMATEUR 4eme Partie » 

VENTE EXCLUSIVEMENT EN LIGNE sur www.bidtween.com,  

la première et toute nouvelle chaine TV digitale consacrée au monde des enchères...  

Succession du Docteur Robert Steinschneider, Cave d'un amateur, connaisseur érudit et curieux,  

bel hommage épicurien, achats en primeur, conservation dans une seule et même cave, sans prix de réserve  

BORDEAUX, BOURGOGNE, CHAMPAGNE, ALCOOLS, ARMAGNAC,  etc. dont Château l’ANGELUS, BEYCHEVELLE, 

CAILLOU BARSAC, CALON SEGUR, CHARMANT, CHASSAGNE MONTRACHET, CLOS du ROY, CORTON BRESSANDES, 

La CROIX DAVIDS, COS LABORY, DOISY, LA GALIANE, GRAZILLON,  

HAUT COUTELIN, HOSPICES de BEAUNE,  HOURNALAS, LADOIX, LAFITE ROTHSCHILD, LAFON ROCHET, LADOIX 

CORVEES, LATOUR, MC CARTHY, MAISON BLANCHE, MAGNAN LA GAFFELIERE, MARGAUX, MARZY, MONTROSE, 

PAVIE, PEYREAU, PEYRABON,  PHELAN SEGUR, PRIEURE LICHINE, RAUZAN GASSIES, SAUMUR CHAMPIGNY, 

TAYAC, TERREY GROS CAILLOUX, La TOUR de PRESSAC etc  

Vente dirigée par Maître Bouvier, commissaire-priseur  
 

 

 

 

 

VENDREDI 27 OCTOBRE 2017 à 14h30 
TABLEAUX, AQUARELLES, NOMBREUX PETITS BIJOUX, VERRERIE et FAIENCE,  

ARGENTERIE et METAL ARGENTE, BIBELOTS, OBJETS D’ART, BRONZES, LINGE DE MAISON, 

 LIVRES, OBJETS DE CURIOSITE MOBILIER XIXème et de Style  

Vente dirigée par Maître Dapsens Bauve commissaire-priseur  

Exposition publique le matin de 11h à 12h 

Catalogue en ligne et Vente Live sur www.interencheres.com/77003 
 

http://www.interencheres.com/77003
http://www.interencheres.com/77003


 

SAMEDI 4 NOVEMBRE 2017 à 14h30  

 « La CAVERNE d’ALI BABA : 1001 trésors à petits prix» 
 

TABLEAUX, BIJOUX, MONTRES, OBJETS de VITRINE et de COLLECTION, JOUETS, LIVRES, 

CARTES POSTALES, MILITARIA, EROTICA, MOBILIER d’EPOQUE ou de STYLE 

Vente dirigée par Maître Bouvier, commissaire-priseur  

Exposition publique : samedi de 11h à 12h 

Frais en sus des enchères : 21.07% TTC ou 14.40% TTC 

Catalogue en ligne et Vente Live sur www.interencheres.com/77003 
 

 

SAMEDI 11 NOVEMBRE 2017 à 14h30  

 « BELLE VENTE CLASSIQUE» 
 

TABLEAUX, BIJOUX, MONTRES, OBJETS de VITRINE et de COLLECTION 

MOBILIER d’EPOQUE ou de STYLE 
 

Vente dirigée par Maître Bouvier, commissaire-priseur  

Exposition publique : samedi de 11h à 12h 

Frais en sus des enchères : 21.07% TTC ou 14.40% TTC 

Catalogue en ligne et Vente Live sur www.interencheres.com/77003 
 

 

 

JEUDI 7 DECEMBRE 2017 à 13h30 

DIRECTION NATIONALE D’INTERVENTIONS DOMANIALES 

SALLE des VENTES du DOMAINE 

3 avenue du chemin de Presles - Les Ellipses - 94417 SAINT-MAURICE CEDEX 

« VENTE DOMANIALE : BIJOUX, MONTRES» 
A la Requête de l'Administration du Domaine : BIJOUX PRECIEUX, BIJOUX FANTAISIE, PIECES d'OR, STYLOS, 
MONTRES, HAUTE HORLOGERIE dont :   BAUME & MERCIER, BREITLING, BULGARI, CARTIER, CHAUMET,  

HERMES, MONTBLANC, ROLEX, TAG HEUER, VACHERON CONSTANTIN, Louis VUITTON, HARRY WINSTON  

FORMALISME SPECIFIQUE des VENTES DOMANIALES 

Frais en sus des enchères 11% 

PAS d'ORDRE d'ACHAT A DISTANCE. PRESENCE le JOUR de la VENTE - AUCUN TELEPHONE pendant la vente 

 (Voir conditions générales de la vente) 
 

Catalogue en ligne sur  www.interencheres.com/77003 
 

 

Catalogues, photographies, estimations, Résultats, Ventes Live, 

Calendrier sur www.interencheres.com/77003 
 

Maître Bouvier, commissaire-priseur  06 14 73 27 28 bouviervalerie@aol.com 

http://www.interencheres.com/77003
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